
 

 

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.     8  in  data   4/02/2013 

 
 
 
 
 

OGGETTO: ANZIANI AL MARE 2013 - DETERMINAZIONI, 
  

 
 
 
L’anno  duemilatredici, addì  quattro, del mese di  febbraio, alle ore  11 e minuti  30,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Renata AVONTO   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  
Angelo MILANI   ASSESSORE   X  
Giuseppe DE GIORGIO   ASSESSORE    X 

Totale    4   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco 
Visto  che è  intendimento dell’Amministrazione comunale realizzare, come ogni 
anno il servizio di soggiorno marino per anziani sulla base delle richieste 
pervenute; 
 
Visto il preventivo di spesa dell’Hotel Le Palme di Varazze: 
A) Quota giornaliera €. 36,00 per persona 
B) supplemento per   camera singola €.8,00 al giorno; 
C) supplemento doppia ad uso singola €.25,00 al giorno; 
 
Visto che il periodo del soggiorno marino si svolgerà dal 12.02.2013 al 
05.03.2013; 
 
Visto che sono pervenute n. 19 domande aventi diritto al contributo; 
 
Visto che si è provveduto a richiedere a N° 3 ditte  specializzate un preventivo di 
spesa per un servizio di trasporto a mezzo pullman  andata e ritorno per Varazze; 
 
Visto che la ditta Aviosibus di Oviglio (AL) ha presentato il preventivo (prot. 64 del 
04/01/2013) economicamente più favorevole  di € 500,00 IVA 10% esclusa  per un 
servizio di trasporto con bus, confermando in tal modo l’offerta praticata 
nell’anno 2012 ed approvata con deliberazione GC n.16 del 23/02/2013; 
 
Visto che quest’Amministrazione intende concedere un contributo forfetario agli  
aventi diritto, calcolato in base al reddito che varia da un minimo di € 140,00 ad 
un massimo di € 240,00; il tutto come da prospetto allegato alla presente sì da 
costituirne parte integrante e sostanziale, graduando l’entità del contributo al 
reddito dei richiedenti; 
 
Preso atto che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2013 è stato 
prorogato al 30/06/2013; 
 
Visto il parere di regolarità amministrativa rilasciato dal Segretario Comunale ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere di regolarità tecnico-contabile rilasciato dal Responsabile del 
servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere di copertura finanziaria della spesa rilasciato dal Responsabile del 
servizio finanziario espresso ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi resi nei modi di legge 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

DELIBERA 

 
Di istituire per l’anno 2013 il servizio climatico per anziani di  Villanova 
Monferrato presso l’Hotel Le Palme di Varazze  sulla base dei costi in premessa 
richiamati per il periodo dal 12.02.2013 al 05.03.2012; 
 
Di   incaricare la ditta Aviosibus di Oviglio (AL) del servizio di trasporto con 
pullman  per andata e ritorno da Varazze approvando il preventivo di spesa di 
€.500,00 IVA 10% esclusa; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.210,00 al netto delle quote di 
partecipazione individuali e comprensiva della spesa per il servizio di trasporto,  
viene imputata  all’intervento 1100405    cap. 670 del bilancio 2013 in corso di 
predisposizione ed è comunque prevista nel bilancio pluriennale 2012/2014; 
 
Di approvare l’elenco degli aventi diritto che  viene allegato la presente atto  per 
farne parte integrante e sostanziale omettendo la pubblicazione della parte 
concernente il reddito di ogni singola persona; 
 
Di rendere con votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile ad 
ogni effetto di legge di cui all’art. 134, 4° comma D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Allegato alla deliberazione GC n. 8 del 04/02/2013 

 

PENSIONATI AL MARE 2013 

 PARTENZA 

12/02/2013 

 

ARRIVO 

05/03/2013 

  

     

COGNOME E NOME TIPO CAMERA REDD.2009 

TOTALE 

DOVUTO 

CONTRIBUTO 

COMUNE 

     MARTINETTI 

EMILIANO MATRIMONIALE 
Dati  omessi in 

pubblicazione  756 200 

COPPA 

M.MADDALENA MATRIMONIALE 

Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 210 

  

 

  
MORA ZOELE DOPPIA 

Dati  omessi in 

pubblicazione  756 190 

GIOVENZANA TERESA DOPPIA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  756 220 

  

 

  

  

 

  BARRUSCOTTO 

FRANCESCA DOPPIA 

Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 190 

BET LAURA DOPPIA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  756 190 

  

 

  
CASAGRANDE SERGIO MATRIMONIALE 

Dati  omessi in 

pubblicazione  756 240 

MANEGA MARIA PIA MATRIMONIALE 
Dati  omessi in 

pubblicazione  756 240 

  

 

  
RAINERI EMILIANO MATRIMONIALE 

Dati  omessi in 

pubblicazione  756 200 

LATTUADA 

PIERANGELA MATRIMONIALE 

Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 240 

  

 

  
FONTANA SECONDO SINGOLA 

Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

150 

CABRINO ROBERTO SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

180 

BUFFA MARIA PIA SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

210 

ULIANA MARIA SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

220 

AVONTO LUIGI SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

190 

DELPRETE GIUSEPPE SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

210 

TROSELLO FELICITA SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

 VISENTIN ANNA 

MARIA SINGOLA 

Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

140 

IMARISIO CARLA SINGOLA 
Dati  omessi in 

pubblicazione  
756 

240 

     TOTALI 
  

€ 14.364 €. 3.660 

 
 
 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO  
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
 In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
  

 
 
 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
F.to RAG. ORNELLA GARBARINO 

 
____________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 
_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
La presente deliberazione è esecutiva dal  4/02/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 
 


